
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, s. p.
Lesní závod Židlochovice

Zadávací list projektových prací - dokumentace
Název akce: Oprava LC Fanda
Druh realizace: stavební oprava a údržba
Stupeň dokumentace: Projektová dokumentace pro ohlášení a prováděni stavby

Místo stavby: Polesí Mikulov 

k.ú.: Mikulov na Moravě

Obec s rozšířenou působností: Mikulov 

Kraj: Jihomoravský

Popis stávajícího stavu:

Lesní cesta Fanda je stěžejní dopravní cestou v oboře Bulhary na polesí Mikulov. Jedná se o 
zpevněnou lesní cestu, která je trasována v členitém terénu. Na lesní cestě je v lokalitě U Napajedla 
vlivem intenzivního pohybu zvěře značně poškozena krajnice cesty, která sousedí s výše uvedeným 
napajedlem v délce cca 130 m. Hrana napajedla se za posledních 5 let posunula o cca 3 metry a v 
současnosti zasahuje do vzdáleností cca 1,5 metru od cesty. Okolní vysazené stromy jsou napadány 
do napajedla. Na komunikaci probíhá odvoz dřeva a doprava krmivá a materiálu do nedalekého 
skladu Kačenárna pomocí těžké techniky. Hrozí velké riziko uvolnění hrany komunikace do napajedla 
a pád dopravního prostředku do hloubky cca 2,5 metru.

Popis návrhu a požadavků investora:

Investor požaduje vypracovat technickou pomoc pro realizaci oprav a údržeb na výše uvedených 
lesních cestách dle následujících požadavků. Součástí opravy lesní cesty je provedení terénních 
úprav a doplnění zeminy do požadovaného spádu. Pata komunikace bude vyskládána kamenivem 
lomovým uloženým na sucho a hrana komunikace bude doplněna z vrstev HDK fr. 63/125 mm a ŠD fr. 
32/63 mm.

Předpokládaný náklad na stavbu: 1.500 tis. Kč bez DPH

Koncept projektu bude projednán na výrobním výboru svolaném projektantem do: 31.1.2022 
Termín odevzdání projektové dokumentace: 28.2.2022

Stanovení ceny projektové dokumentace:

Cenu projektové dokumentace zhotovitel uvede do nabídky v porovnání s cenou dle ceníku 
projektových prací UNIKA-tab. 12

Obsah projektové dokumentace:

Součástí cenové nabídky bude podání žádosti o příslušné ohlášení stavby.

Projektová dokumentace bude provedena v souladu s ČSN 73 6126 - lesní dopravní síť.

Rozsah a obsah projektové dokumentace bude proveden dle vyhlášky 148/2006 Sb.

Rozsah a obsah projektové dokumentace pozemních komunikací pro ohlášení stavby uvedené v § 
104 odst. 1 písm. a) až e) stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení, je stanoven 
přílohami č. 7 a č. 8 k vyhlášce č. 146/2008 Sb. o rozsahu a obsahu projektové dokumentace 
dopravních staveb a realizaci staveb.

V rámci vyhotovení projektu, projektant svolá výrobní výbory a z výsledků vyhotoví zápisy. Výrobní 
výbor se bude konat minimálně 1x při projednání konceptu PD. Zápisy z výrobních výborů budou 
součástí dokladové části projektové dokumentace, návrh technického řešení předkládaný dotčeným 
osobám bude předem projednán s objednatelem.



LESY ČESKÉ REPUBLIKY, s. p.
Lesní závod Židlochovice

Projektovou dokumentaci požadujeme v části projektu výkaz výměr a rozpočet, rozčlenit na část 
investiční, část neinvestiční a vedlejší rozpočtové náklady. Cenit die systému ÚRS Praha.

Součástí projektu bude projednání se všemi dotčenými účastníky (soukromé osoby, DOSS), vyřízení 
případného dočasného vynětí z PUPFL, a podání žádosti o povolení stavby.

Součástí projektu bude projednání s vlastníky možných dotčených inženýrských sítí a to minimálně - 
EON, 02, RWE, ČEPS, MERO, ČEPRO, NET4GAS, UPC.

Projektová dokumentace bude obsahovat terénní průzkum včetně zápisů z měření a fotodokumentace 
a to po 100m úsecích.

Podrobná situace stavby bude provedena na porostní mapě s vyznačením úseků cest na pozemcích, 
které nejsou ve správě LČR, s.p.

Součástí PD (v části E. Zásady organizace výstavby) bude posouzení plnění povinností zadavatele 
stavby podle zákona č. 309/2006 Sb. Zda je stavbu možné realizovat jedním zhotovitelem (např. jedná 
se o jednoduchou stavbu s nízkou náročností na koordinaci, neobsahující žádná technologická 
zařízení apod.), nebo zda bude stavba svým rozsahem podléhat povinnosti doručení oznámení o 
zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce (celkový plánovaný objem prací a činností během 
realizace díla přesáhne 500 pracovních dnů v přepočtu na jednu fyzickou osobu) - tedy zda je nutné 
určit koordinátora BOZP ve fázi přípravy díla.

Užívané a požadované názvosloví projektové dokumentace: trubní propustek (TP), nájezd (N), 
hospodářský propustek (HP), příkop (P), svodnice (SV), výhybna (V), skládka dřeva (SD), začátek 
úseku (ZÚ), konec úseku (KÚ), průleh (PR).

V části "A.2 Základní údaje o stavbě" budou v tabulce dostupné tyto údaje: kraj, pověřená obec, okres, 
typ pozemku (dle KN), katastrální území, revír, typ stavby (rekonstrukce, modernizace), třída a 
kategorie lesní cesty (současná, návrhová), současná známá konstrukce komunikace, délka stavby, 
přibližná nadmořská výška, současný stav lesní cesty, odůvodnění stavby, majetkoprávní a 
uživatelské vztahy a dotčení cizích zájmů, statut využívání krajiny, návrh technického řešení 
komunikace.

Projekt bude vyhotoven ve 4 samostatných paré, a jednou odevzdán v elektronické needitovatelné 
(formát pdf.) podobě na CD. V paré č.1 a 2 bude naceněný výkaz výměr, v ostatních paré bude výkaz 
výměr slepý. Zhotovitel souhlasí s rozmnožováním PD pro potřeby získání územního rozhodnutí, 
stavebního povolení, výběru zhotovitele stavby a její provedení.

Budou-li shledány chyby nebo nedostatky v odevzdaných pracích, bude dohodnuta lhůta jejich 
odstranění.

Do požadavků na zpracování PD musí být zahrnuty všechny známé podmínky z předchozích stupňů 
dokumentace. Dokumentaci je nutné zpracovat tak, aby mohla sloužit jako podklad pro výběrová 
řízení a jako realizační dokumentace.

Do cenové nabídky požadujeme uvést rovněž vykonání jednoho kusu autorského dozoru. Tento bude 
následně využit minimálně při předání staveniště a předávce hotového díla. Dále bude využit 
v případě změn stavby oproti projektu.

Zadavatel je organizací, na níž se vztahuje zákon č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách a 
zpracovaná dokumentace bude součástí zadávací dokumentace pro výběrové řízení na dodavatele 
stavebních prací.

Tento zakázkový list slouží k upřesnění cenové nabídky a bude součástí uzavřené smlouvy o dílo na 
projektovou dokumentaci.

dne: (j 3 -'IV

Investor:



y.um*

Projektová a inženýrská činnost v oboru stavby vodního, lesního hospodářství a krajinného inženýrství

Lesy České republiky, s.p. 
Lesní závod Židlochovice 
Tyršova 1
Židlochovice, 667 01

Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje/linka
11-21-04/MP/2021-001

Věc: „Oprava LC Fanda“ - cenová nabídka

Datum:
4.11.2021

Dobrý den,
na základě předcházející dohody Vám zasíláme cenovou nabídku na zpracování 
jednostupňové projektové dokumentace (zjednodušená projektová dokumentace pro ohlášení 
a provádění stavby) bez IČ na akci:

„Oprava LC Fanda“

Návrhové parametry LC : délka cca 0,150 km, šířka 3,00 m, stržení krajnic, bez zpevnění ŠD, stabilizace svahu 
LC kamenným záhozem hm. 200-500 kg- bez 1Č
Předpokládaný náklad na stavbu:....... 1 600. tis. Kč bez DPH

A) Stanovení ceny projekčních prací a inženýrské činnosti (IČ) dle Sazebníku UNIKA 
2021 (lesní cesty, pásmo II, tab. č.12):
Cstř: (Cmin. 124 600 + Cmax. 146100)/2= Cprům. 135 350,- Kč 
- Cena JP: (42%) = 135 350 x 0,42 = 56 847,-Kč

Sleva 20% = 56 847 x 0,20 = 11 369,- Kč
Cena PD dle sazebníku UNIKA max = 56 847 -11 369 = 45 478,-Kč

B) Cenová nabídka za projekční a inženýrskou činnost:
Terénní průzkum, měření kolečkem včetně cestovních náhrad

(2x((4hx650,-Kč/h.)+(2x50kmx8,- Kč/km)))+((2 os x 4 hod. x 650,- 
)+(2x50kmx8,-Kč/km)) = 12 800,-

- PD (JP) 1 komplet dle saz.UNIKA viz.„A“ 45 478,-
Kompletace a tisk 6 paré + CD________________________________ 4 800,-

Cena celkem 63 078,- Kč bez DPH

Regioprojekt Brno, s. r. o.
Vedena u KS v Brně, odd. C vl. 335
sídlo: U Svitavy 1077/2, 618 00 Brno
IČ:00220078
DIČ: CZ 00220078
Č. ú.: 43-5044600297/0100-KB, a.s.

tel: 606 033 120

email: mareak@rpbrno.cz 
web: www.rpbrno.cz

mailto:mareak@rpbrno.cz
http://www.rpbrno.cz


C) Cenová nabídka za výkon AD - dle potřeby /po dobu stavby:
Výkon AD včetně doby přepravy a přípravy/l KD 4 hod. x 650,- Kč/hod = 2 600,- Kč 
Cestovní náhrady/lKD 100 km x 8,-Kč/km = 800,-Kč

Cena celkem za 1 den AD 3 400,- Kč bez DPH

Termín plnění PD+IČ: cca do 3 měsíců od obdržení objednávky/uzavření
SoD

Termín plnění AD: po dobu realizace stavby - na vyžádání investora

Pozn.: Cenová nabídka neobsahuje úhradu správních poplatků, znaleckých posudků, 
geodetické zaměření, Geotechnický> průzkum, IC - investor nepožaduje, apod.

Pokud s navrženou cenovou nabídkou souhlasíte, žádáme Vás o zaslání potvrzené 
objednávky/návrhu SoD.

Děkujeme za spolupráci a s pozdravem

Ing. Petr Marěák
jednatel




